МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«31» мая 2023 г.                                          № 517

Об  итогах  проведения

перепроверки всероссийских

проверочных работ в 4, 5, 6 –х

классах общеобразовательных

организаций Ивнянского района

весной 2023 года

На основании приказа министерства образования Белгородской области №534

от 15 февраля 2023 г. «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Белгородской области в 2023 году», в целях

обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ (далее-

ВПР) обучающихся 4,5,6-х классов общеобразовательных учреждений Ивнянского

района в апреле-мае 2023 года. В перепроверке приняли участие 3

общеобразовательных учреждения района МБОУ «Покровская ООШ», МБОУ

«СОШ №2 п.Ивня», ОГБОУ «Верхопенская СОШ» по учебным предметам

«русский язык», «математика». Обучающиеся справились со всеми предметами со

100% успеваемостью. Результаты по итогам перепроверки не изменились.

На основании вышеизложенного, персональных результатов участников ВПР

и аналитической справки по результатам перепроверки ВПРдля обучающихся 4-6-

х классов общеобразовательных организаций на территории Ивнянского района в

2023 году (прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить высокий уровень качества знаний при выполнении

всероссийских проверочных работ у обучающихся Ивнянского района,

принимавшими участие в оценочной процедуре.

2. Отметить соответствие баллов по итогам проведения ВПР и по итогам

перепроверки работ ВПР.

3.Руководителям образовательных организаций:

3.1. Провести проблемно-ориентированный анализ результатов

выполнения всероссийских проверочных работ обучающимися 4-8–х классов и

разработать индивидуальные образовательные маршруты для обучающихся на

основе данных выполнения отдельных заданий.

3.2. Скорректировать систему внутришкольного контроля и план работы

методических объединений с учетом результатов выполнения всероссийских

проверочных работ обучающимися 4-8–х классов.

3.3 Включить в план работы проведение мероприятий практической

направленности с целью повышения уровня методической и предметной

компетентности учителей-предметников.

3.4. Активизировать работу по повышению уровня мотивации к обучению с

обучающимися, показавшими низкие результаты.

4. Отделу методического сопровождения по внедрению инновационных

технологий и реализации проектов (Павленко О.А.):

4.1. Обеспечить оказание адресной методической помощи педагогам и

разработку индивидуальных маршрутов профессионального развития педагогов на

основе анализа их предметных дефицитов.

4.2. Организовать проведение методических семинаров с привлечением

учителей, показывающих высокое качество знаний по предметам.

4.3. Организовать работу по методическому сопровождению молодых и

малоопытных педагогов, показывающих низкие результаты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования» Гуляеву О.А..

Начальник МКУ «Управление

образования»

Т.Д. Билецкая